
1 

 

 

V ě z eň s k á  s l u žb a  Č e s k é  rep u b l i k y  

Vazebn í  vězn ice  Liberec  

Provozovna  S třediska hospodářské č innos t i  

Pelhřimovská 3, pošt. přihrádka 400, 460 01 Liberec 

tel.: 482 426 111, fax: 482 426 245, ISDS: vmqd4vc 

 

Č. j.: VS -65196/ČJ-2016-8009PR-SML  

 

S M L O U V A   O   D Í L O 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky  
se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, PSČ  140 67 

IČ: 00212423, DIČ: CZ00212423 

Vazební věznice Liberec 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti 

IČP:  10 00 47 19 51 

jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele ze dne 2. 2. 2015 

vrchní rada plk. Mgr. Jan Hladík, ředitel Vazební věznice Liberec 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. XXXXXXXXXXX 

Adresa pro doručování písemností: 

Vězeňská služba České republiky 

Vazební věznice Liberec 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti 

Pelhřimovská 3, 460 01 Liberec 

dále jako „zhotovitel“ na straně jedné 

 

a  

 

název: Matador Automotive ČR, s.r.o. 

sídlo: České mládeže 1204/95, Liberec 

IČ: 279 229 01 DIČ: CZ 279 229 01 

za niž jedná Mgr. Jozef Madola funkce: jednatel společnosti 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, vložka  C 

33307 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 

dále jako „objednatel“ na straně druhé 

 

(zhotovitel a objednatel společně také jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s ustanoveními § 30 a násl. zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí 

svobody, ve znění pozdějších předpisů, s ustanoveními § 41 až § 45 vyhlášky Ministerstva 

spravedlnosti č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen jako „smlouva“). 

 



2 

 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1) Zhotovitel se zavazuje, že v rámci provozovny Střediska hospodářské činnosti bude pro 

objednatele provádět činnosti: obsluha svářecích robotů (robotických pracovišť) 

s bodovým svářením, obsluha svářecích robotů (robotických pracovišť) s CO svářením a 

práce související s pracovním zařazením odsouzených na svařovně. Linka pro výrobu dílů 

851/ 852, 501C/D,502/B, podlaha 111B a CO buňka. 

 

2) Druh prací uvedených v odstavci prvním je v souladu s předmětem podnikání objednatele 

a zhotovitele. 

 

3) Místo výkonu práce je objekt provozovny objednatele na adrese MATADOR Automotive 

ČR s.r.o., na adrese České mládeže 1204/95, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, a to 

konkrétně výrobní a skladovací hala.  

 

 

II. 

PODMÍNKY A ZPŮSOB PLNĚNÍ 
 

1) Zhotovitel provede dílo popsané v čl. I. odst. 1) smlouvy prostřednictvím odsouzených 

umístěných ve Vazební věznici Liberec (dále jen „vazební věznice“).  

 

2) Objednatel se zavazuje respektovat všechny odlišnosti od běžného obchodního styku, 

které z této skutečnosti vyplývají, a se kterými byl seznámen. Objednatel je povinen 

zajistit, aby jeho zaměstnanci dodržovali pravidla stanovená pro styk s vězněnými 

osobami. Vzor poučení o pravidlech stanovených pro styk s vězněnými osobami je 

připojen jako příloha č. 1 této smlouvy. 

 

3) Smluvní strany se dohodly na zaměstnávání odsouzených, přičemž počet zaměstnaných 

odsouzených se může měnit dle požadavků objednatele a možností zhotovitele. 

S přihlédnutím k první větě je počet zaměstnaných odsouzených na jednu směnu stanoven 

na 6 až 10 odsouzených. Nedohodnou – li se smluvní strany jinak, budou odsouzení 

pracovat ve třísměnném provozu. Smluvní strany se dále dohodly, že práce budou 

vykonávány standardně v pracovních dnech: 

a. Ranní směna - pracovní doba od 6:00 hodin do 14:00 hodin,  

b. Odpolední  směna - pracovní doba od 14:00 hodin do 22:00 hodin,  

c. Noční směna - pracovní doba od 22:00 hodin do 06:00hodin,  

přičemž v této pracovní době jsou již obsaženy přestávky v práci stanovené zákonem číslo 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Na základě dohody smluvních 

stran lze však ve výjimečných případech dojednat výkon práce odsouzených i mimo 

pracovní dobu, prodlouženou pracovní dobu či mimořádnou směnu ve dnech pracovního 

volna. 

   

4) Objednatel je povinen zajistit dopravu odsouzených a osoby vykonávací dozor nad 

odsouzenými z vazební věznice a zpět na svůj náklad, přičemž doprava se uskuteční v 

souladu s předpisy o hromadné přepravě osob. Přepravu odsouzených je možno provádět 

pouze po předložení seznamu motorových vozidel, kterými bude přeprava prováděna a s 

uvedením jejich registračních značek, jména, příjmení a čísla občanského průkazu nebo 

jiného průkazu prokazující totožnost osoby zajišťující přepravu. Tímto dokladem se musí 

osoba zajišťující přepravu prokázat při převzetí odsouzených k přepravě. Případnou 

změnu jakéhokoliv údaje uvedeného v předaném seznamu je objednatel povinen předem 



3 

 

telefonicky oznámit inspektorovi strážní služby vazební věznice (dále jen „ISS“) na 

telefonní číslo XXXXXXXXXXX, nebo mobilní telefon číslo XXXXXXXXXXX a 

současně zaslat prostřednictvím elektronické pošty na adresu: XXXXXXXXXXX a 

XXXXXXXXXXX s tím, že tento seznam bude následující pracovní den zhotovitelem na 

základě informací od objednatele písemně opraven či doplněn. 

 

5) Není-li dohodnuto jinak je objednatel povinen zajistit přistavení vozidla k  vazební věznici 

v případě ranní směny v 5:30 hodin, odpolední směny v 13:30 hodin a v případě noční 

směny v 21:30 hodin.  a zároveň zjistit dopravu odsouzených do vazební věznice, kteří 

odpracovali směnu u objednatele a osoby vykonávající dozor nad těmito odsouzenými 

bezprostředně po skončení odpracované směny.   

 

6) Zhotovitel je oprávněn vykonávat dozor a kontrolní činnost v prostorách objednatele, kde 

se pohybují odsouzení. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli v místě výkonu 

práce pracovní prostor se stolem a židlí pro osobu vykonávající dozor nad odsouzenými a 

uzamykatelnou skříň na osobní věci této osoby. Tento pracovní prostor musí být umístěn 

odděleně od místa výkonu práce a skříní odsouzených. 

 

7) Po dobu zařazení odsouzených do práce řídí jejich pracovní činnost a vydává pracovní 

příkazy pověřený pracovník objednatele (dále jen „mistr, seřizovač“). Mistr, seřizovač 

sleduje kvalitu vykonávané práce a vede evidenci o rozsahu prováděné práce tak, jak bude 

dohodnuto se zhotovitelem a to zejména evidenci počtu odpracovaných hodin.  Evidentka 

vyhotoví 1 x týdně výkaz provedené práce jednotlivých odsouzených a zašle jej 

elektronickou formou zhotoviteli. 

 

8) Objednatel je povinen zajistit odsouzeným práci pro každou obsazenou směnu. Po dohodě 

stran lze sjednat a naplánovat provozní odstávku v maximálním rozsahu 4 týdnů za 

kalendářní rok a to především dle plánovaných odstávek zákazníků objednatele. V případě 

plánované provozní odstávky musí být tato skutečnost projednána vždy předem s 

oprávněnou osobou zhotovitele v předstihu alespoň 2 měsíců.. 

 

9) V případě vzniku nejasností nebo nesrovnalostí při práci s odsouzenými, oprávněná osoba 

objednatele kontaktuje osobu vykonávající dozor nad odsouzenými nebo oprávněnou 

osobu zhotovitele nebo ISS na tel.:  XXXXXXXXXXX. 

 

 

III. 

CENA ZA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 

1) Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. Je tvořena 

základní sazbou za jednu hodinu odpracovanou jedním odsouzeným, jejíž výše je 65,- Kč 

a zahrnuje odměnu pracovníka zhotovitele, odvod na sociální a zdravotní pojištění a 

kalkulované výdaje zhotovitele spojené se zaměstnáváním jeho pracovníků. K této částce 

bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečněného plnění. 

 

2) Při práci přesčas se hodinová sazba zvyšuje o 25 %, při práci o svátcích se hodinová sazba 

zvyšuje o 100 % a za práci v noci (mezi 22. a 6. hodinou) se hodinová sazba zvyšuje o 10 

%, nejméně však o 6,5 Kč za hodinu. K této částce bude také připočtena DPH ve výši 

platné ke dni uskutečněného plnění. 

 

3) Zhotovitel vystaví a odešle zálohovou fakturu nejpozději 15. dne příslušného 

kalendářního měsíce objednateli. Objednatel se zavazuje k úhradě zálohové faktury 

(předpokládaná kalkulovaná výše finančních prostředků dle rozsahu odpracovaných hodin 



4 

 

v daném měsíci), a to ve výši  minimálně 60% vždy v příslušném kalendářním měsíci 

výkonu práce odsouzených. Termín úhrady zálohové faktury je nejpozději do 25. dne 

příslušného kalendářního měsíce, připadne-li splatnost na sobotu, neděli nebo svátek, 

bude úhrada provedena poslední pracovní den před dnem pracovního volna  tak, aby 

úhrada byla tento den již připsána na účtu zhotovitele.  

 

4) Vyúčtování zálohové faktury provede zhotovitel a zašle objednateli fakturu nejpozději do 

6. dne po skončení každého kalendářního měsíce. Objednatel se zavazuje k následné 

úhradě finančního vyrovnání za kalendářní měsíc, v němž byly práce odsouzených 

provedeny. Termín úhrady této faktury je stanoven nejpozději do 14. dne kalendářního 

měsíce. Připadne-li splatnost na sobotu, neděli nebo svátek bude úhrada provedena 

poslední pracovní den před dnem pracovního volna tak, aby úhrada byla tento den již 

připsána na účtu zhotovitele.   

   

5) Faktury budou zasílány objednateli elektronicky na adresu:  XXXXXXXXXXX  

 

6) V případě prodlení v úhradě faktur či jejich části, bude  objednateli účtován úrok 

z  prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 

člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

7) Neuhrazení jakékoliv faktury je také považováno za hrubé porušení sjednaných smluvních 

podmínek a může být důvodem k okamžitému ukončení smluvního vztahu dle 

čl. XIV. této smlouvy. 

 

 

IV. 

PRACOVNÍ DOBA 
 

1) Smluvní strany se dohodly na délce pracovní doby odsouzených 37,5 hodin týdně, což 

znamená 7,5 hodin denně, přičemž 30 minutová pauza na jídlo a oddech bude rozdělena 

do dvou přestávek.  

 

2) Požadavek na práci přesčas je objednatel povinen nahlásit určené osobě zhotovitele dva 

dny předem. Objednatel bere na vědomí, že práci přesčas může odsouzeným nařídit 

výhradně oprávněná osoba zhotovitele tj. ředitel vazební věznice. 

 

 

V. 

OPRÁVNĚNÉ OSOBY  
 

1) Za provozovnu jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení rozsahu: vrchní rada plk. Mgr. Jan Hladík - ředitel vazební věznice 

b) ve věcech organizačních: 

ba) XXXXXXXXXXX, zástupce ředitele vazební věznice (telefon č. 

XXXXXXXXXX, mobilní telefon XXXXXXXXXXX, e-mail:  XXXXXXXXXXX ); 

bb) XXXXXXXXXXX, referent zaměstnávání vězněných osob (telefon č. 

XXXXXXXXXXX, mobilní telefon v pracovní době XXXXXXXXXXX, mobilní 

telefon po pracovní době XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX); 



5 

 

bc) XXXXXXXXXXX, vedoucí oddělení ekonomického a zaměstnávání vězněných 

osob (telefon č. XXXXXXXXXXX, mobilní telefon XXXXXXXXXXX, e-mail:  

XXXXXXXXXXX). 

 

2) Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení rozsahu: Mgr. Jozef Madola, jednatel společnosti, XXXXXXXXXXX 

, XXXXXXXXXXX 

b) ve věcech organizačních:  

ba) XXXXXXXXXXX, personalista, m XXXXXXXXXXX , XXXXXXXXXXX 

bb) XXXXXXXXXXX, vedoucí výroby, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 

bc) XXXXXXXXXXX, mzdová účetní, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 

bd) XXXXXXXXXXX, evidentka, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 

be) XXXXXXXXXXX, mistři, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 

bf) XXXXXXXXXXX, koordinátor, d XXXXXXXXXXX , XXXXXXXXXXX. 

 

 

VI. 

STRAVOVÁNÍ 
 

1) Stravování a pitný režim odsouzených zajistí objednatel. Zhotovitel se zavazuje uhradit 

22,- Kč včetně DPH za výdej jednoho jídla tj. výdej stravy v době ranní směny a cenu ve 

výši 18,- Kč včetně DPH za výdej jednoho jídla v době odpolední směny. V průběhu 

noční směny nemají odsouzení nárok na výdej stravy. Zhotovitel se zavazuje uhradit cenu 

odebraných jídel pro odsouzené za kalendářní měsíc na základě faktury vystavené 

objednatelem. Faktura musí obsahovat přehled odebrané stravy za jednotlivé dny a 

jednotlivé směny. Zhotovitel uhradí tuto fakturu do 10 dnů ode dne jejího doručení.  

 

2) Objednatel dále umožní osobě vykonávající dozor nad odsouzenými v místě výkonu práce 

odebrat stravu jedenkrát za každou směnu. Za každou odebranou stravu osoby 

vykonávající dozor nad odsouzenými z jídelního automatu je zhotovitel povinen uhradit 

částku ve výši 43,-Kč včetně DPH. Zhotovitel se zavazuje uhradit cenu odebraných jídel 

za kalendářní měsíc na základě faktury vystavené objednatelem. Faktura musí obsahovat 

přehled odebrané stravy osobou vykonávajícím dozor v místě výkonu práce nad 

odsouzenými za jednotlivé dny a jednotlivé směny. Zhotovitel uhradí tuto fakturu do 10 

dnů ode dne jejího doručení.  

 

3) Faktury z odstavců 1) a 2) musí být vystaveny každá zvlášť a budou zasílány zhotoviteli 

elektronicky na adresu: 09podatelna@vez.lbc.justice.cz a současně v kopiích též na 

adresy: j XXXXXXXXXXX   a XXXXXXXXXXX . 

 

  

VII. 

VÝBĚR ODSOUZENÝCH K ZAŘAZENÍ DO ZAMĚSTNÁNÍ 
 

1) Zhotovitel zajistí, aby k zařazení do zaměstnání  byli  vybráni  odsouzení zdravotně 

způsobilí  vykonávat práce stanovené v souladu s  touto smlouvou a předpisy 

platnými  pro příslušnou pracovní činnost. Odsouzení zařazení do zaměstnání budou mít 

platnou lékařskou prohlídku, budou před zařazením do práce k objednateli testováni na 

přítomnost alkoholu, omamných a psychotropních látek. 

2) Objednatel je oprávněn provádět namátkové testování odsouzených na přítomnost 

alkoholu, omamných a psychotropních látek na pracovišti pouze za přítomnosti osoby, 

která vykonává nad odsouzenými na pracovišti objednatele dozor.   

mailto:imoravcova@vez.lbc.justice.cz)
mailto:imoravcova@vez.lbc.justice.cz)
mailto:jozef.madola@matador-czech.cz
mailto:jozef.madola@matador-czech.cz
mailto:dzribko@edymax.com
mailto:podatelna@vez.lbc.justice.cz
mailto:jtitera@vez.lbc.justice.cz


6 

 

 

3) Objednatel může po projednání se zhotovitelem odmítnout pracovní zařazení 

odsouzeného,  který odmítá přidělenou práci nebo porušuje povinnosti vyplývající z 

právních předpisů vztahujících se k vykonávané práci. Totéž může objednatel učinit, 

jestliže se u odsouzeného  projeví  závažné nedostatky v práci v důsledku jeho 

nezpůsobilosti, opakované nedodržování předepsaného technologického postupu popř. 

neschopnosti  vykonávat přidělenou práci v požadovaném výkonu a objednatel pro něho 

nemá  přiměřené  pracovní zařazení. Žádost o vyřazení objednatel předá písemně 

s odůvodněním.  

 

 

VIII. 

ZAPRACOVÁNÍ ODSOUZENÝCH 
 

1) Objednatel zajistí zapracování odsouzených k výkonu určeného druhu práce a seznámí je 

s povinnostmi a právy vyplývajícími z jejich pracovního zařazení. Objednatel je povinen 

vytvářet podmínky pro řádné plnění pracovních  úkolů odsouzenými. Odsouzení na 

pracovišti mají zákaz zacházení s jedy, výbušninami a nebezpečnými chemickými 

látkami. 

 

2) Zapracování odsouzených k výkonu určeného druhu práce zajistí objednatel na svůj 

náklad. 

 

3) Objednatel na výše uvedené práce poskytne zařízení, stroje, nářadí a zajistí proškolení 

odsouzených z hlediska řádné obsluhy.   

 

 

IX. 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB 

 

1) Objednatel se zavazuje, že zajistí všechny náležitosti vztahující se k bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci a k požární ochraně ve vztahu k pracujícím odsouzeným tak, jak to 

požaduje platná legislativa. Potřebné informace o zajištění těchto náležitostí poskytne 

v kopii zhotoviteli na základě jeho vyžádání. 

 

2) Objednatel vytváří na pracovišti podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, hodnotí rizika možného ohrožení zdraví zaměstnanců dle § 37 zákona č. 274/2003 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se mění některé zákony na úseku ochrany 

veřejného zdraví. Objednatel je povinen zařadit jednotlivé profese vykonávané 

odsouzenými do kategorií, tedy do kategorie 1 až 4 podle stanovených pravidel (§ 37 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů). Na základě stanovených podmínek pro zařazení prací do kategorií objednatel 

vyhotoví katalogový list, který je poskytne v kopii zhotoviteli na základě jeho vyžádání. 

 

3) Objednatel je povinen dbát o bezpečnost a ochranu zdraví  odsouzených při práci. K tomu 

účelu objednatel zejména  prokazatelně seznámí odsouzené s příslušnými předpisy, 

nařízeními a opatřeními o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, a to formou proškolení 

před  nástupem do práce. Seznámení odsouzených s příslušnými předpisy o bezpečnosti a 

ochraně zdraví při práci a požární ochraně provede objednatel také při každé změně 

pracovního zařazení daného pracoviště. Objednatel se zavazuje obdobně proškolit i osoby 

vykonávající dozor nad odsouzenými v místě výkonu práce. Objednatel umožní 



7 

 

zaměstnancům zhotovitele kontrolu záznamů o provedených školeních a poskytne tyto 

záznamy zhotoviteli na základě jeho vyžádání. 

 

4) Objednatel vybaví odsouzené potřebným nářadím a ochrannými pracovními prostředky 

v souladu s nařízením vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky 

poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a 

dezinfekčních prostředků. Běžným pracovním oděvem a pracovní obuví vybaví 

odsouzené na vlastní náklad zhotovitel. 

 

5) V prostředí, v němž oděv a obuv podléhá mimořádnému opotřebení, znečištění nebo plní i 

ochrannou funkci, poskytne objednatel jako osobní ochranné pracovní prostředky též 

pracovní oděv a obuv. 

 

6) Objednatel je odpovědný za dodržování používání osobních ochranných pracovních 

prostředků odsouzenými. Jejich používání je povinen pravidelně kontrolovat. 

 

7) Zhotovitel ve spolupráci s objednatelem je povinen zjišťovat příčiny pracovních úrazů a 

nemocí  z povolání u odsouzených, soustavně vytvářet podmínky pro bezpečnou a 

zdravotně nezávadnou práci, pro  předcházení pracovním úrazům,  nemocem z 

povolání a onemocnění vlivem pracovního  prostředí.  

 

8) Jednou ročně je zhotovitel povinen organizovat prověrky bezpečnosti a ochrany  zdraví 

odsouzených při práci a požární ochraně. Tyto prověrky zajistí technik požární ochrany a 

bezpečnosti práce zhotovitele a z těchto prověrek bude sepsán zápis. 

 

9) Poskytnutí první pomoci zajistí na pracovišti oprávněná osoba objednatele. V případě 

potřeby objednatele informuje osobu vykonávající dozor nad odsouzenými nebo ISS na 

tel. XXXXXXXXXXX, nebo mobilní telefon číslo XXXXXXXXXXX, kteří zajistí ošetření 

lékařem. Lékárničku na pracovišti zajistí objednatel. 

 

 

X. 

POSTUP PŘI PRACOVNÍCH ÚRAZECH A NEMOCECH Z POVOLÁNÍ U 

ODSOUZENÝCH 
 

1) Práva a povinnosti při pracovním úrazu odsouzeného se řídí příslušnými ustanoveními 

zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády 

č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

2) Pokud dojde při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi u odsouzeného 

k pracovnímu úrazu je objednatel povinen ihned informovat o této skutečnosti 

zaměstnance zhotovitele, který vykonává na pracovišti dozor, popřípadě referenta 

zaměstnávání vězněných osob nebo ISS na telefonní číslo XXXXXXXXXXX, nebo 

mobilní telefon číslo XXXXXXXXXXX. 

 

3) Objednatel ve spolupráci se zhotovitelem je povinen v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákoníku práce a s nařízením vlády č. 201/2010 Sb., objasnit příčiny a 

okolnosti vzniku pracovního úrazu za účasti daného odsouzeného, pokud to jeho zdravotní 

stav dovoluje, svědků a zástupce pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bez 

vážných důvodů neměnit stav na místě úrazu do doby objasnění příčin a okolností vzniku 

pracovního úrazu. Ohlašovací povinnost registrovaných pracovních úrazů má zhotovitel. 

 



8 

 

4) Objednatel a zhotovitel jsou povinni v souladu s příslušnými předpisy vést evidenci 

(knihu úrazů) o všech úrazech odsouzených, i když jimi nebyla způsobena pracovní 

neschopnost nebo byla způsobena pracovní neschopnost nepřesahující 3 kalendářní dny a 

postupovat dále v souladu s příslušnými ustanoveními zákoníku práce a dalšími právními 

předpisy.  

 

5) Za odškodnění pracovních úrazů a nemocí z povolání u odsouzených, ke kterým došlo 

v době jejich práce pro objednatele a v souvislosti s touto prací, odpovídá zhotovitel.  

 

 

XI. 

VYBAVENÍ PRACOVIŠTĚ ODSOUZENÝCH 
 

1) Objednatel je odpovědný za vybavení pracoviště odpovídajícím sociálním zařízením, 

místem pro přestávku v práci a prostorem pro odkládání oděvů. Tyto prostory musí 

odpovídat charakteru pracoviště a počtu zařazených odsouzených na pracovišti. 

 

2) Objednatel se zavazuje jednotlivým odsouzeným poskytnout uzamykatelnou skříň na 

osobní věci po dobu jejich zařazení do pracovní směny u objednatele. 

 

 

XII. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  
 

1) Zhotovitel neodpovídá za škodu, kterou objednateli způsobí odsouzený zaviněným 

porušením  povinností při plnění pracovních úkolů nebo v souvislosti s ním. Odsouzený je 

odpovědný za škodu obdobně jako zaměstnanec v pracovním poměru dle § 250 a násl. 

zákona č. 262/2006 Sb., v platném znění. 

 

2) Objednatel je povinen projednat výši požadované náhrady po odsouzeném též se 

zhotovitelem. 

 

3) Zhotovitel neodpovídá též  za škodu vzniklou objednateli propuštěním odsouzených z 

výkonu trestu odnětí svobody  v důsledku amnestie prezidenta republiky nebo tím, že 

odsouzení  nenastoupí do práce pro hromadné onemocnění, karanténu ve  vazební věznici, 

ze závažných bezpečnostních důvodů,  popřípadě dojde-li k podstatnému  snížení počtu 

odsouzených ve vazební věznici. V těchto případech vyrozumí  zhotovitel objednatele 

neprodleně telefonicky a nejpozději do dvou  dnů písemně od doby, kdy se  o okolnosti 

dozvěděl. 

 

4) Zhotovitel neodpovídá za škodu, která vznikne objednateli, dojde-li k zastavení 

zaměstnávání odsouzených nebo k okamžitému odstoupení od smlouvy pro hrubé 

porušení smluvních vztahů nebo v případě ukončení smlouvy při vzniku jiných závažných 

okolností podle čl. XIV. této smlouvy. 

 

 

XIII. 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

 

1) Objednatel je povinen poučit své zaměstnance a jiné jím pověřené osoby o jejich 

povinnostech při styku s odsouzenými, zejména o tom, že styk s odsouzenými je přípustný 

jen za okolností souvisejících s plněním pracovních úkolů a řízením výroby. Přílohou č. 1 

k této smlouvě je vzor poučení. 



9 

 

 

2) Povinností objednatele je činit opatření vůči zaměstnancům, kteří porušili vydané zákazy 

uvedené v poučení. 

  

3) Kterýkoliv zaměstnanec objednatele je při zjištění neoprávněného odchodu odsouzeného 

z pracoviště povinen ihned informovat o této skutečnosti zaměstnance zhotovitele, který 

vykonává na pracovišti dozor, popřípadě referenta zaměstnávání vězněných osob nebo 

ISS na telefonní číslo XXXXXXXXXXX, nebo mobilní telefon číslo XXXXXXXXXXX. 

 

4) Pokud objednatel nezajistí dodržování zde uvedených pravidel, nebo nebude reagovat 

účinnými opatřeními na zjištěná pochybení nebo nedovolené styky svých zaměstnanců 

s odsouzenými, bude toto považováno za hrubé porušení sjednaných smluvních 

podmínek, což je důvodem k okamžitému ukončení smluvního vztahu dle čl. XIV. této 

smlouvy. 

 

 

XIV. 

PLATNOST SMLOUVY 
 

1) Tato smlouva se po dohodě smluvních stran uzavírá na dobu jednoho roku od okamžiku 

účinnosti této smlouvy. 

 

2) Mimo již uvedené skutečnosti, týkající se prodlení s hrazením faktur a bezpečnostních 

otázek, lze okamžitě ukončit smluvní vztah v případě vzniku závažných okolností  u 

zhotovitele nebo u objednatele, za kterých nelze na smluvních  stranách dobře požadovat 

plnění  smluvních povinností. Ukončení smluvního vztahu je účinné ke dni doručení 

okamžitého ukončení druhé smluvní straně. 

 

3) Takovou okolností na straně zhotovitele je například podstatné  snížení celkového stavu 

odsouzených vhodných k zařazení na pracoviště nebo zvlášť závažné bezpečnostní 

důvody (např. stávka, vzpoura, hladovka vězňů, odmítnutí nastoupit do práce), z vyšší 

moci, z důvodu neplnění smluvních povinností ze strany objednatele, či nereagování na 

nedovolené styky pracovníků objednatele či třetích osob s odsouzenými. Ukončení 

smluvního vztahu musí být objednateli doručeno písemně. 

 

4) Objednatel je oprávněn  okamžitě ukončit smluvní vztah v případě zastavení výroby 

objednatele, zániku objednatele, vstupu objednatele do insolvenčního řízení. Ukončení 

smluvního vztahu musí být zhotoviteli doručeno písemně. 

 

5) Kterákoliv ze  smluvních  stran může tuto smlouvu  během  doby, na kterou je 

uzavřena, vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí dva měsíce 

a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla písemná výpověď 

doručena druhé smluvní straně. 

 

 

Čl. XV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1) Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 

ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 345/1999 Sb., kterou se 



10 

 

vydává řád výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších přepisů. 

 

2) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

3) Obsah smlouvy lze upravit po předchozí vzájemné dohodě smluvních stran písemnými 

číslovanými dodatky ke smlouvě. 

 

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem 1.4.2016 . 

 

 

Příloha č. 1 – Vzor poučení pro osoby přicházející do kontaktu s odsouzenými, 

 

 

V ……………….., dne …………   V ……………….., dne ………… 

 

 

Za zhotovitele:     za objednatele: 

 

 

 

…………………………………   …………………………………                                                  

               Vrchní rada      Mgr. Jozef Madola             

        plk. Mgr. Jan Hladík     jednatel společnosti 

ředitel Vazební věznice Liberec    MATADOR Automotive ČR, s.r.o.  

 

Č.j.: VS -65196/ČJ-2016-8009PR-SML 

                                                  

 

                  

 

 


